
Департамент по образованию  администрации Волгограда                                                      

Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                                                         

«Средняя    школа №  89   Дзержинского района Волгограда»                                                                 

400075  Россия,  Волгоград,  ул. Республиканская, 5                                                                                                

тел. 8 (8442) 54-57-43;  электронная почта school89@volgadmin.ru;                                                                                                    

официальный сайт http://89.volgogradschool.ru/ 

___________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 
 

«29» марта 2023 г.                                                                             №  305/1 

 

О создании рабочей группы по разработке дорожной 

карты по введению и реализации федеральных основных  

общеобразовательных программ в МОУ СШ № 89 

Дзержинского района Волгограда 

  
На основании приказа Дзержинского территориального управления департамента по 

образованию администрации Волгограда от 28.03.2023 № 03/165 «Об организации работы 

по введению и реализации Дорожной карты мероприятий по организации введения феде-

ральных основных общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях Дзержинского района Волгограда»,  в  целях обеспечения эффективной работы 

по введению и реализации федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Россий-

ской Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государствен-

ный образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Ми-

нистерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 413» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать рабочую группу по разработке дорожной карты по введению и реализации ФООП 

в МОУ СШ № 89 Дзержинского района Волгограда в следующем составе:  

Гнатковская Л.В., директор МОУ СШ № 89 

Егорцева И.А., заместитель директора по УВР; 

Бородина Е.А., заместитель директора по УВР; 

Редькина С.В., заместитель директора по УВР; 

Разваляева Т.А. заместитель директора по УВР; 

Боженов И.А., заместитель директора по ВР.                   

2. Назначить председателем рабочей группы по основным направлениям введения и реали-

зации ФООП в МОУ СШ № 89 Гнатковскую Л.В., директора МОУ СШ № 89, заместителем 

председателя рабочей группы Егорцеву И.А., заместителя директора по УВР.  

3. Рабочей группе разработать Дорожную карту по введению и реализации ФООП в МОУ 

СШ № 89 Дзержинского района Волгограда на основании приложения к приказу от 

28.03.2023 № 03/165 «Об организации работы по введению и реализации Дорожной карты 

мероприятий по организации введения федеральных основных общеобразовательных про-

грамм в муниципальных общеобразовательных учреждениях Дзержинского района Волго-

града» в срок до 04.04.2023. 

4. Рассмотреть итоги выполнения поручения на совещании при директоре 05.04.2023.  

5. Представить для утверждения Дорожную карту по введению и реализации федеральных 

основных общеобразовательных программ в МОУ СШ № 89 Дзержинского района Волго-

града в срок до 05 апреля 2023. 

6. Разместить Разваляевой Т.А., заместителю директора по УВР, Дорожную карту на офици-

альном сайте МОУ СШ № 89 в подразделе «Образование» в срок до 07.04.2023. 

7. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой. 

  

            Директор МОУ СШ № 89                                            Гнатковская Л.В. 

 


		2023-04-07T15:08:46+0300
	Директор МОУ СШ № 89 Л.В. Гнатковская




